
Príloha č. 10 Žiadosti o NFP

Ak projekt nevytvára dostatočné príjmy na pokrytie nákladov prevádzky a údržby, resp. ich 
negeneruje vôbec, popíšte textovo, ako bude prevádzka projektu zabezpečená:.........................

......................................................................................................................................................

Finančná analýza (v tlačenej podobe)  tvorí prílohu k žiadosti pre:

- projekty s celkovými nákladmi pod 100 mil. Sk   -          tabuľka,  časť  I..
    - projekty s celkovými nákladmi nad 100 mil. Sk   -          tabuľka, časť  II..



I. Finančná analýza pre projekty s celkovými nákladmi pod 100 mil. 
Sk

A. ČASOVÝ HORIZONT

Názov položky Od / Do

Doba realizácie /
(Doba prevádzky)  Ekonomická doba 
životnosti

/

Časový horizont použitý vo finančnej 
analýze              

/

B. INVESTIČNÉ NÁKLADY V  SKK

Názov položky 2008 2009 2010 2011
2012.....

...
Štúdie a projektová dokumentácia
Nákup pozemkov          
Príprava realizácie projektu 
Stavebná časť – ak je
Zariadenia (technológia,...) – ak sú
Propagácia
Rezerva

Investičné náklady spolu 

C. PREVÁDZKOVÉ NÁKLADY V TIS. SKK

Názov položky
200
8

200
9

201
0

201
1

201
2

201
3

2014
.......

Spotreba materiálu 
Spotreba energie   
Priame mzdy vrátane odvodov
Opravy a údržba 
Režijné náklady
Prevádzkové náklady spolu (bez 
odpisov)
Odpisy
Prevádzkové náklady spolu 
(vrátane odpisov)



D. FINANČNÉ NÁKLADY V TIS. SKK

Názov položky
Jednotk

a
200
8

200
9

201
0

201
1

201
2

201
3

201
4

Istina

Úrok 

...

Finančné náklady spolu

E. VÝNOSY V TIS. SKK

Názov položky
Jednotk

a
200
8

200
9

201
0

201
1

201
2

201
3

201
4

Názov aktivity

.................

.......................

Výnosy za realizované aktivity
tis. 
SKK

Výnosy spolu

F. NÁVRATNOSŤ INVESTÍCIÍ V TIS. SKK

Celkové náklady 
projektu

Vlastné zdroje Cudzie zdroje Požadovaný NFP

Názov položky 1. rok 2. rok 3. rok 4. rok 5. rok 6. rok

Zostatok celkových 
nákladov na projekt
Očakávaný hospodársky 
výsledok
Splatená hodnota 
požičaných zdrojov

1-(2+3)



II. Finančná analýza pre projekty s celkovými nákladmi nad 100 mil. 
SKK

A. ODHAD PREVÁDZKOVÝCH NÁKLADOV A VÝNOSOV V ROKOCH 
NASLEDUJÚCICH PO UVEDENÍ PROJEKTU DO PREVÁDZKY

ROK

1 2 2 / 1 3 = 1 - 2 4 3 / 4

Proje
kt

Odhad 
výnosov

tis. SKK

Odhad 
prevádzkov

ých 
nákladov
tis. SKK

%
Čisté 

výnosy

tis. SKK

Odpisy

tis. SKK

%

1

2

...
Spol

u

B. Textové vysvetlenie metódy použitej pre stanovenie očakávaných 
nákladov :..................................
.......................................................................................................................................
...........................

C. Textové vysvetlenie metódy použitej vo výpočte výnosov  a popis pôvodu 
predpokladaných výnosov 
:.....................................................................................................................................
.............
.......................................................................................................................................
...........................

D. V prípade ak projekt negeneruje príjem, vysvetlite, ako je zabezpečená 
udržateľnosť projektu :.......
.......................................................................................................................................
...........................

E. PREHĽAD USKUTOČNENEJ FINANČNEJ ANALÝZY

Proje
kt

Časový horizont 
finančnej analýzy

(počet rokov)

Vnútorná miera výnosnosti
s poskytnutým NFP

(%)



POZNÁMKY:


